
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ БЛАНКА ТОВАРНОГО ЧЕКА 

 

ПРИКАЗ  

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ  

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

30 декабря 2008 г.  

N 257  

 

(САЗ 09-4)  

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2009 г.  

Регистрационный N 4689  

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2008 

года N 557-З-IV "Об индивидуальном предпринимательском патенте" (САЗ 08-38), Указом 

Президента Приднестровской Молдавской Республики от 13 февраля 2007 года N 147 "Об 

утверждении Положения о Министерстве финансов Приднестровской Молдавской Республики" 

(САЗ 07-8), с изменениями и дополнениями, внесенными Указами Президента 

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2007 года N 273 (САЗ 07-15), от 24 мая 

2007 года N 370 (САЗ 07-22), от 31 июля 2007 года N 504 (САЗ 07-32), от 5 октября 2007 года N 

660 (САЗ 07-41), от 1 апреля 2008 года N 208 (САЗ 08-13), от 14 августа 2008 года N 518 (САЗ 

08-32), приказываю:  

 

1. Утвердить простую форму бланка товарного чека и порядок ее заполнения согласно 

Приложению N 1 к настоящему Приказу.  

2. Утвердить полную форму бланка товарного чека и порядок ее заполнения согласно 

Приложению N 2 к настоящему Приказу.  

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики.  

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

МИНИСТР И. МОЛОКАНОВА  

 

г. Тирасполь 30 декабря 2008 г.  

N 257  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение N 1  

к Приказу Министерства финансов  

Приднестровской Молдавской Республики  



от 30 декабря 2008 года N 257  

 

Товарный чек  

(простая форма бланка)  

 

Применяется для подтверждения факта приобретения физическими и юридическими 

лицами товара у данного продавца, в целях защиты прав потребителей и (или) в качестве 

оправдательного документа используемого вместе с кассовым чеком контрольно - кассовой 

машины, для подтверждения обоснованности расходов.  

Содержит порядковый номер, сведения о продавце, наименование товара, дату продажи, 

количество и цену товара, а также подпись лица, непосредственно осуществляющего продажу.  

Нумерация товарных чеков производится ежедневно, при этом порядковый номер товарных 

чеков не должен повторяться и не подлежит исправлению.  

 

ТОВАРНЫЙ ЧЕК N __________от ____ _____________ 200 __ г. 

Индивидуальный предприниматель 

(Фамилия, имя, отчество)_____________________________________________ 

Серия и номер патента _______________ от _________выдан______________ 

 

N 

п/п 

Наименование 

товара 

Количество Цена Сумма 

     

 

Итого _____________________________                      Подпись ___________  

Наличие кассового чека обязательно*  

 

* Для индивидуальных предпринимателей, для которых денежные расчеты с населением 

при осуществлении торговых операций на территории Приднестровской Молдавской 

Республики обязательны с применением контрольно - кассовых машин.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение N 2  

к Приказу Министерства финансов  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 30 декабря 2008 года N 257  

 

Товарный чек  



(полная форма бланка)  

 

Применяется для подтверждения факта приобретения физическими и юридическими 

лицами товара у данного продавца, в целях защиты прав потребителей и (или) в качестве 

оправдательного документа используемого вместе с кассовым чеком контрольно - кассовой 

машины, для подтверждения обоснованности расходов.  

Содержит порядковый номер, сведения о продавце, наименование товара, дату продажи, 

артикул, сорт и цену товара, а также подпись лица, непосредственно осуществляющего 

продажу. Реквизиты полной формы бланка товарного чека могут изменяться в зависимости от 

качественных и количественных характеристик товара.  

Нумерация товарных чеков производится ежедневно, при этом порядковый номер товарных 

чеков не должен повторяться и не подлежит исправлению.  

 

ТОВАРНЫЙ ЧЕК N __________от ____ _____________ 200 __ г. 

Индивидуальный предприниматель  

(Фамилия, имя, отчество)_________________________________________  

Серия и номер патента _______________ от _____________ выдан _________  

 

N 

п/п 

Наименование 

товара 

Артикул Сорт Количество Цена Сумма 

       

 

Итого ______________________________Подпись __________________ 

Наличие кассового чека обязательно*  

 

* Для индивидуальных предпринимателей, для которых денежные расчеты с населением при 

осуществлении торговых операций на территории Приднестровской Молдавской Республики 

обязательны с применением контрольно - кассовых машин. 


